

# TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

No uso de suas atribuições legais e em conformidade com a legislação vigente constante no preâmbulo do Edital de **Pregão nº 003/2024**, Processo Administrativo nº **003/2024**, após análise, conferência e deliberação, resolve **HOMOLOGAR** o procedimento em epígrafe, nos seguintes termos:

**Objeto:** Aquisição de equipamentos de sonorização (mesa de som, caixas acústicas, microfones e cabos), flores naturais (buquês e botões de rosas), materiais personalizados (medalhas, placas e brindes institucionais para homenageados) e toalhas de mesa, para atender aos eventos oficiais e atividades desenvolvidas pela Câmara Municipal de São Gonçalo do Rio Abaixo, conforme condições, especificações e exigências estabelecidas no Edital e seus Anexos.

## Resumo

Fornecedor	Estimado	Homologado	Diferença
Area Vip Eventos e Serviços - 10.945.069/0001-41 areavip2016licita@gmail.com - (31) 98313-3884	20.994,72	1.392,80	19.601,92 Proveito ( 93,37% )
BELA VISTA TEXTIL LTDA - 30.824.284/0001-00 belavistatextil@gmail.com - (31) 97247-4161	19.274,10	8.499,90	10.774,20 Proveito ( 55,90% )
EMPREENDIMENTOS WG LTDA - 52.994.933/0001-45 licitacao@empresawg.com.br - (33) 3468-0047	31.092,82	9.110,00	21.982,82 Proveito ( 70,70% )
EXXITUS COMERCIO ATACADISTA, VAREJISTA E PRESTADORA DE SERVICOSLTDA - 30.380.856/0001-09 marcosexxitus@gmail.com - (48) 99999-5141	2.989,56	2.988,96	0,60 Proveito ( 0,02% )
INOVA LASER E COMUNICACAO VISUAL LTDA - 28.480.081/0001-93 inova_licitacoes@hotmail.com - (42) 99990-7866	6.797,18	4.279,99	2.517,19 Proveito ( 37,03% )
J&M FARMA LTDA - 42.088.461/0001-08 farmajustasaogoncalo@hotmail.com - (31) 98218-7708	2.788,20	2.159,40	628,80 Proveito ( 22,55% )
JULIANA FERREIRA DA SILVA - 36.975.874/0001-01 jlsilvacomercioservicos@gmail.com - (31) 99918-3666	31.092,82	2.664,90	28.427,92 Proveito ( 91,43% )
<b>Totais</b>	<b>115.029,40</b>	<b>31.095,95</b>	<b>83.933,45</b> <b>Proveito ( 72,97% )</b>

## Detalhes

**Diego José Ribeiro** na condição de **Autoridade Competente** Homologou o(s) lote(s) em favor de:

<b>Fornecedor:</b> JULIANA FERREIRA DA SILVA - CPF/CNPJ: 36.975.874/0001-01				
<b>Lote 5</b>		<b>Data/Hora da Homologação - 12/03/2024 16:22:58</b>		
AQUISIÇÃO DE FONES DE OUVIDO SEM FIO.				
<b>Descrição Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>
FONE DE OUVIDO INTRA AURICULAR, COM CONEXÃO BLUETOOTH MÍNIMA DE 5.0, SEM FIO, CONTENDO ESTOJO PARA CARREGAMENTO.	70,00	UN	38,07	2.664,90
<b>Marca:</b> VOHZ	<b>Fabricante:</b> VOHZ		<b>Modelo:</b> Connect F9-5	

**Fornecedor:** J&M FARMA LTDA - **CPF/CNPJ:** 42.088.461/0001-08

**Lote 3**

**Data/Hora da Homologação - 12/03/2024 16:22:58**

AQUISIÇÃO DE CREME HIDRATANTE PARA AS MÃOS E PROTETOR SOLAR LABIAL PARA COMPOR A NÉCESSAIRE.

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
CREME HIDRATANTE PARA AS MÃOS, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 50 G.	60,00	UN	21,30	1.278,00
<b>Marca:</b> LABOTRAT	<b>Fabricante:</b> LABOTRAT	<b>Modelo:</b> CREME HIDRATANTE LABOTRAT 100G MÃOS E PÉS		
PROTETOR SOLAR. TIPO DE PROTEÇÃO: UVA/UVB. FATOR DE PROTEÇÃO: MÍNIMO 15. FORMA FARMACÊUTICA: BASTÃO LABIAL. EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 3,5 G.	60,00	UN	14,69	881,40
<b>Marca:</b> ISACARE	<b>Fabricante:</b> ARCOM S/A	<b>Modelo:</b> PROTETOR LABIAL FPS 15, 3,5 GRAMAS		

**Fornecedor:** BELA VISTA TEXTIL LTDA - **CPF/CNPJ:** 30.824.284/0001-00

**Lote 2**

**Data/Hora da Homologação - 12/03/2024 16:22:58**

AQUISIÇÃO DE BRINDES INSTITUCIONAIS PERSONALIZADOS.

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
NÉCESSAIRE DE COURO SINTÉTICO LISO, COM PARTE INTERNA REVESTIDA EM POLIÉSTER, COM ALÇA LATERAL EM COURO SINTÉTICO, BOLSO DE ZÍPER SUPERIOR. NA COR ROSA, COM EMBALAGEM EM SAQUINHO DE ORGANZA.	60,00	UN	20,00	1.200,00
<b>Marca:</b> PRÓPRIA	<b>Fabricante:</b> PRÓPRIO	<b>Modelo:</b> PRÓPRIO/PRÓPRIA		
MOCHILA EXECUTIVA PARA NOTEBOOK. MATERIAL: POLIÉSTER 600D RESINADO EM PVC - RESISTENTE À ÁGUA. COM COMPARTIMENTO INTERNO DE ALGODÃO ESPUMADO DE ALTA DENSIDADE PARA NOTEBOOK DE ATÉ 15,6". CONTÉM BOLSO FRONTAL COM ZÍPER, BOLSOS LATERAIS E ENTRADA USB. PARTE POSTERIOR E ALÇAS ALMOFADADAS. COR PRETA OU CINZA.	90,00	UN	81,11	7.299,90
<b>Marca:</b> PRÓPRIA	<b>Fabricante:</b> PRÓPRIA	<b>Modelo:</b> PRÓPRIO/PRÓPRIA		

**Fornecedor:** INOVA LASER E COMUNICACAO VISUAL LTDA - **CPF/CNPJ:** 28.480.081/0001-93

**Lote 1**

**Data/Hora da Homologação - 12/03/2024 16:22:58**

AQUISIÇÃO DE MEDALHAS E PLACAS PERSONALIZADAS.

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
MEDALHA REDONDA NA COR DOURADA, EM AÇO INOX, COM GRAVAÇÃO EM CORROSÃO, COM FITA DE CETIM AZUL. DIÂMETRO: 6,8 CM. ESPESSURA: 1,0 MM. PERSONALIZADA DE ACORDO COM O EVENTO.	19,00	UN	16,50	313,50
<b>Marca:</b> PROPRIA	<b>Fabricante:</b> PROPRIA	<b>Modelo:</b> MEDALHA		
MEDALHA REDONDA NA COR PRATA, EM AÇO INOX, COM GRAVAÇÃO EM CORROSÃO, COM FITA DE CETIM AZUL. DIÂMETRO: 6,8 CM. ESPESSURA: 1,0 MM. PERSONALIZADA DE ACORDO COM O EVENTO.	10,00	UN	16,50	165,00
<b>Marca:</b> PROPRIA	<b>Fabricante:</b> PROPRIA	<b>Modelo:</b> MEDALHA		
MEDALHA REDONDA NA COR BRONZE, EM AÇO INOX, COM GRAVAÇÃO EM CORROSÃO, COM FITA DE CETIM AZUL. DIÂMETRO: 6,8 CM. ESPESSURA: 1,0 MM. PERSONALIZADA DE ACORDO COM O EVENTO.	10,00	UN	16,50	165,00
<b>Marca:</b> PROPRIA	<b>Fabricante:</b> PROPRIA	<b>Modelo:</b> MEDALHA		
ESTOJO PARA MEDALHAS: ESTOJO EM POLIESTIRENO DE ALTO IMPACTO, COMPOSTO POR DUAS PARTES E REVESTIMENTO EXTERNO EM VELUDO NA COR PRETA.	27,00	UN	24,18	652,86

<b>Marca:</b> PROPRIA		<b>Fabricante:</b> PROPRIA		<b>Modelo:</b> ESTOJO	
PLACA EM AÇO INOX NA COR DOURADA, COM GRAVAÇÃO EM CORROSÃO. DIMENSÕES: 23,0 CM DE COMPRIMENTO X 15,0 CM DE ALTURA. EMBALADO EM ESTOJO DE VELUDO DE 23,0 CM DE COMPRIMENTO X 18,0 DE ALTURA. PERSONALIZADA DE ACORDO COM O EVENTO.		1,00	UN	264,00	264,00
<b>Marca:</b> PROPRIA		<b>Fabricante:</b> PROPRIA		<b>Modelo:</b> PLACA	
PLACA EM AÇO INOX NA COR PRATA, COM GRAVAÇÃO EM CORROSÃO. DIMENSÕES: 23,0 CM DE COMPRIMENTO X 15,0 CM DE ALTURA. EMBALADO EM ESTOJO DE VELUDO DE 23,0 CM DE COMPRIMENTO X 18,0 DE ALTURA. PERSONALIZADA DE ACORDO COM O EVENTO.		1,00	UN	230,09	230,09
<b>Marca:</b> PROPRIA		<b>Fabricante:</b> PROPRIA		<b>Modelo:</b> PLACA	
PLACA EM AÇO INOX NA COR BRONZE, COM GRAVAÇÃO EM CORROSÃO. DIMENSÕES: 23,0 CM DE COMPRIMENTO X 15,0 CM DE ALTURA. EMBALADO EM ESTOJO DE VELUDO DE 23,0 CM DE COMPRIMENTO X 18,0 DE ALTURA. PERSONALIZADA DE ACORDO COM O EVENTO.		1,00	UN	239,99	239,99
<b>Marca:</b> PROPRIA		<b>Fabricante:</b> PROPRIA		<b>Modelo:</b> PLACA	
PLACA. MATERIAL: ACRÍLICO. DIMENSÕES: 23,0 CM X 17,0 CM. EMBALADA EM ESTOJO DE VELUDO PRETO. DIMENSÕES: 26,0 CM X 20,0 CM.		45,00	UN	49,99	2.249,55
<b>Marca:</b> PROPRIA		<b>Fabricante:</b> PROPRIA		<b>Modelo:</b> PLACA	

**Fornecedor:** Area Vip Eventos e Serviços - **CPF/CNPJ:** 10.945.069/0001-41

**Lote 7**

**Data/Hora da Homologação - 12/03/2024 16:22:58**

AQUISIÇÃO DE TOALHAS DE MESA.

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
TOALHA DE MESA - MATERIAL: JACQUARD. DIMENSÕES: COMPRIMENTO: 10,0 M X LARGURA: ENTRE 2,20 M E 2,80 M.	2,00	UN	356,80	713,60
<b>Marca:</b> Própria		<b>Fabricante:</b> Própria		<b>Modelo:</b>
TOALHA DE MESA - MATERIAL: JACQUARD. DIMENSÕES: COMPRIMENTO 1,60 M X LARGURA: 1,60 M. COR: NUDE.	12,00	UN	56,60	679,20
<b>Marca:</b> Própria		<b>Fabricante:</b> Própria		<b>Modelo:</b>

**Fornecedor:** EXXITUS COMERCIO ATACADISTA, VAREJISTA E PRESTADORA DE SERVICOSLTDA - **CPF/CNPJ:** 30.380.856/0001-09

**Lote 4**

**Data/Hora da Homologação - 12/03/2024 16:22:58**

AQUISIÇÃO BUQUÊS E BOTÕES DE ROSAS.

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
BUQUÊ COM 12 (DOZE) ROSAS NATURAIS NA COR-DE-ROSA, ESTILO RAMALHETE MEDINDO NO MÍNIMO DE 30 (TRINTA) CM DE DIÂMETRO, COM FOLHAGEM E ÁSTER, ENVOLVIDAS EM JUTA, PAPEL CELOFANE OU MATERIAL SIMILAR COM FITA.	12,00	UN	186,58	2.238,96
<b>Marca:</b> Própria		<b>Fabricante:</b> Própria		<b>Modelo:</b> Própria
BOTÃO DE ROSA VERMELHO - SOLITÁRIO COM CABO SEM ESPINHOS, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL CELOFANE TRANSPARENTE E FINALIZADO COM LAÇO DE RAFIA SINTÉTICA.	75,00	UN	10,00	750,00
<b>Marca:</b> Própria		<b>Fabricante:</b> Própria		<b>Modelo:</b> Própria

**Fornecedor:** EMPREENDIMENTOS WG LTDA - **CPF/CNPJ:** 52.994.933/0001-45

**Lote 6**

**Data/Hora da Homologação - 12/03/2024 16:22:58**

AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE SONORIZAÇÃO.

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
MESA DE SOM ANALÓGICA COM 16 CANAIS DE ENTRADA BALANCEADOS. COM NO MÍNIMO 04 ENTRADA AUXILIARES E 01 ENTRADA USB. COM PHANTOM POWER. TENSÃO: BIVOLT. COM DISPLAY.	1,00	UN	2.946,98	2.946,98
<b>Marca:</b> STANER <b>Fabricante:</b> STANER <b>Modelo:</b> MX1606				
CAIXA - TIPO: SOM ACÚSTICA AMPLIFICADA ATIVA; MATERIAL: POLIETILENO; ALTO-FALANTE: 15" POLEGADAS; POTÊNCIA MÍNIMA: 650 W RMS; TIPO DE ENTRADA: XLR E P10; MATERIAL DO GABINETE: POLIPROPILENO; VOLTAGEM: BIVOLT.	2,00	UN	2.747,67	5.495,34
<b>Marca:</b> KSR <b>Fabricante:</b> KSR <b>Modelo:</b> K815				
MICROFONE DUPLO DE MÃO SEM FIO UHF - CONSTITUÍDO DE 2 (DOIS) MICROFONES; RECEIVER; FAIXA DE FREQUÊNCIA UHF 619-690 MHZ, TELA DE INFORMAÇÕES EM LCD.	1,00	UN	398,94	398,94
<b>Marca:</b> DYLAN <b>Fabricante:</b> DYLAN <b>Modelo:</b> DW-602				
MICROFONE. RESPOSTA DE FREQUÊNCIA: 50 HZ A 16 KHZ. TIPO: PROFISSIONAL. COM FIO. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CORPO METÁLICO, GLOBO EM AÇO NIQUELADO/CABO COAXIAL. ALIMENTAÇÃO: BIVOLT.	1,00	UN	113,80	113,80
<b>Marca:</b> WVNGR <b>Fabricante:</b> WVNGR <b>Modelo:</b> SM58				
CABO XLR, BALANCEADO COM GÊNERO DE ENTRADA FÊMEA E GÊNERO DE SAÍDA MACHO, COM MÍNIMO 4,0 M.	3,00	UN	41,17	123,51
<b>Marca:</b> SANTO ÂNGELO <b>Fabricante:</b> SANTO ÂNGELO <b>Modelo:</b> NINJA				
CABO PROFISSIONAL XLR MACHO PARA P2 MACHO, COM MÍNIMO 3,0 M.	1,00	UN	31,43	31,43
<b>Marca:</b> M & M CABOS <b>Fabricante:</b> M & M CABOS <b>Modelo:</b> XLR				

São Gonçalo do Rio Abaixo, 12 de Março de 2024.

Autoridade Competente: Diego José Ribeiro